

**Nr 573**

Av herr Larsson i Borrby, om inrättande vid statens växtskyddsanstalts upplysningsavdelning av en befattning som förste assistent.

(Lika lydande med motion nr 497 i Första kammaren)

I motionerna I: 522 och II: 620 år 1961 yrkades att en befattning som inspektörsassistent vid statens växtskyddsanstalts inspektionsavdelning med placering i Landskrona skulle inrättas i enlighet med anstaltsstyrelsens petita för innevarande budgetår. Efter avstyrkan från jordbruksutskottet avsågs motionen av riksdagen, men under nionde huvudtiteln i årets statsverksproposition har jordbruksministern tillmötesgått önskemålet genom att föreslå inrättandet av en ny befattning som inspektörsassistent med placering antingen i Malmö eller Hälsingborg. I detta sammanhang kan anföras att med hänsyn till att de avgifter som hittills upptagits för importinspektionen avsevärt torde ha överstigit de kostnader som inspektionsverksamheten kan ha betingat kunde anstaltsstyrelsens yrkande i år om två inspektörsbefattningar ha tillmötesgått utan större betänkligheter. Med tanke på att en viss förstärkning på detta område dock kommit till stånd vill jag inte nu påyrka inrättandet av ytterligare en tjänst som inspektörsassistent utan i stället påtala behovet av att den av anstaltsstyrelsen begärda tjänsten som förste assistent i Ae 21 vid upplysningsavdelningen snarast inrättas.

Stor vikt bör läggas vid att de erfarenheter som vinnes i växtskyddsanstaltens verksamhet snarast kommer den praktiska odlingen till gagn. Under senare år har belastningen på upplysningsavdelningen avsevärt ökat såväl genom direkt rådgivning i odlingsfrågor som genom medverkan vid kurser och liknande. En påtaglig tendens har också varit att de uppgifter avdelningen ställs inför blir alltmer krävande i takt med den snabba utvecklingen inom jordbruket och särskilt inom den yrkesmässigt drivna trädgårdsodlingen, där specialiseringen, företagen på ett fåtal kulturer, medför att allt högre krav ställs bl. a. på bekämpningen av skadedjur och sjukdomar. Med nuvarande personalbesättning på avdelningen blir det ofta svårt att medhinna tillräckligt grundliga undersökningar av de ärenden som inkommer till anstalten. För att bättre möjligheter i detta avseende skall kunna beredas till gagn för växtodlingen i landet är det angeläget med en personalförstärkning på upplysningsavdelningen i enlighet med anstaltsstyrelsens förslag.

Med stöd av det ovan anförda hemställas,  
att riksdagen måtte medge inrättandet av en befattning  
som förste assistent i lönegrad Ae 21 vid statens växt-  
skyddsanstalts upplysningsavdelning.

Stockholm den 26 januari 1962

*Einar Larsson*

i Borby